
 
 

 

REGIONE CALABRIA 

 
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA REGIONALE 

(ATERP CALABRIA) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto n. 109 del 11 aprile 2025 del Registro ATERP Regionale 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A PROMUOVERE RICORSO DAVANTI AL TAR CALABRIA 

AVVERSO ORDINANZA DEL COMUNE DI DASÀ DEL 17.02.2025 N.1. 

 

 
 
 
 
 

Il Decreto si compone di n. pagine compreso il frontespizio e di n. allegati 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Avv. Grazia Maria Carmela Iannini 



 

L’anno 2025, il giorno 11 del mese di febbraio il Commissario Straordinario dell’ATERP Regionale, Avv. Grazia Maria 

Carmela Iannini, nominato con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Calabria n. 21 del 27 marzo 2025, 

presso la Sede legale dell’Azienda, ha adottato la seguente delibera in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’ATERP 
 

 

PREMESSO CHE: 

 

- Il comune di Dasà con ordinanza n. 1 del 17.02.2025 ordinava all’Aterp Calabria “la demolizione o il ripristino, secondo 

quanto ritenuto maggiormente opportuno all’Ente proprietario dell’immobile sito in Via Indipendenza, di 

proprietà dell’Aterp, censito al NCEU al foglio 6 – particella 1148 sub, interessato da urgente situazione di 

pericolo di danno alla pubblica incolumità, entro e non oltre 30 giorni dalla notifica della presente; che le 

misure stabilite nel presente provvedimento abbiano efficacia dal momento della sua notifica al soggetto 

interessato/intimato e sino all’attuazione delle misure ivi previste fatto salvo il potere dell’organo adottante 

di adottare altri provvedimenti integrativi o modificativi del presente, nonché fatta salva l’insorgenza di 

situazioni determinanti differente valutazione degli interessi pubblici e conseguente revisione dei 

provvedimenti in essere.” 

 
CONSIDERATO che la predetta ordinanza appare viziata sotto diversi profili e che dalla stessa esecuzione deriverebbe 

un danno grave e irreparabile per l’Azienda. 

 
 
VISTI la legge regionale n. 24/2013, nonché gli artt. 6 e 10 del vigente Statuto dell’Ente. 
 

 

DECRETA 

 

- di autorizzare l’Avvocatura dell’Ente ad impugnare l’ordinanza emessa dal comune di Dasà in data 17.02.2025 n.1 dav 

anti al Tar Calabria; 

- di nominare quale difensore dell’Azienda l’avv. Paolo Petrolo del Servizio Avvocatura; 

- di disporre la pubblicazione del presente decreto sull’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Azienda Territoriale per 

l’Edilizia Residenziale Pubblica Regionale. 

 
 

Il Commissario Straordinario 

 f.to  Avv. Grazia Maria Carmela Iannini 



 

 

S I A T T E S T A 

 

- che il presente Decreto: 
 

 

- è stato pubblicato sull’ Albo Pretorio del sito istituzionale di questa Azienda in 

data 11.04.2025.                    
 

 
 

C a t a n z a r o, 11.04.2025. 
 
 
 

Per la Segreteria della Direzione Generale 

Maria Agosto 


